
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 31-07-2023

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 115 DEL 31-07-2023

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 37

Oggetto: Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione 
nr. 208 del 05.12.2022 per maggior contributo economico da 
riconoscere in favore dell'Istituto Comprensivo "Ramiro 
Fabiani" di Barbarano Mossano per uscite didattiche 
programmate e realizzate nel corso dell'a.s. 2022/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 24.10.2022, esecutiva, all’oggetto: 
“Riconoscimento contributo economico all’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano 
Mossano a  parziale copertura dell’onere per le uscite didattiche programmate e da realizzare nel corso 
dell’ a.s. 2022/2023”,   si stabiliva di riconoscere a tale titolo e in favore del citato istituto scolastico, un 
contributo economico quantificato in € 1.000,00 provvedendo altresì all’assunzione del relativo 
impegno di spesa a carico del capitolo 830 -impegno nr. 51/2023 del  B.P. 2022/2023, giusta 
determinazione nr. 208 in data 05/12/2022, esecutiva, dello scrivente ufficio;
 
DATO ATTO che con successiva deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 del 19/07/2023, dich. 
immed. eseguibile, si provvedeva ad integrare dell’importo di € 320,00 il contributo economico da 
riconoscere all’Istituto Comprensivo in oggetto per le uscite didattiche previste e realizzate nel corso 
dell’a.s. 2022/2023, in aggiunta a quello già concesso con la citata delibera di G.C. n. 51/2022, in 
ragione delle motivazioni esplicitate dall’Istituto scolastico nella corrispondenza intercorsa con gli uffici 
comunali e condivise dall’Amministrazione comunale;

RITENUTO, conseguentemente, di provvedere all’aumento del citato  impegno di spesa nr. 51/2023  
assunto a carico del capitolo 830 del  corrente B.P. 2023/2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 
10/03/2023, esecutiva,  dando atto che lo stesso prevede la necessaria e sufficiente disponibilità alla 
copertura dell’onere in argomento;

VISTO che  con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 08/05/2023, è stato approvato il Piano   
Esecutivo di Gestione 2023-2025, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 31-07-2023

VISTO il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per la 
posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e segreteria 
– commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), 
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI gli articoli 17 e 35 del vigente Regolamento comunale per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone 
ed enti pubblici e privati, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 137 del 20.12.1990, 
sospesa e controdedotta con delibera consiliare n. 23 del 20.03.1991, esecutiva;

DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo Statale di Barbarano Mossano non svolge attività 
commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà 
applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,   lo  Statuto  Comunale  ed  il vigente   Regolamento di 
contabilità,

D E T E R M I N A 

1) di  richiamare ed approvare la premessa narrativa, che costituisce il primo punto del presente 
atto;

2) di integrare dell’importo di € 320,00 l’impegno di spesa nr. 51/2023 già assunto a carico del 
capitolo 830 del corrente B.P. 2023/2025,  quantificando pertanto in complessivi € 1.320,00 il 
contributo economico da riconoscere all’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano- Via 4 
Novembre n. 82/84 – 36048 - Barbarano Mossano C.F. 80023430244, a copertura dell’onere 
per le uscite didattiche  realizzate nel corso dell’a.s. 2022/2023, provvedendo alla relativa 
liquidazione su presentazione, a cura del medesimo istituto, della documentazione di 
rendiconto, così come stabilito dall’art. 35 del vigente regolamento comunale per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
137 del 20.12.1990, sospesa e controdedotta con delibera consiliare n. 23 del 20.03.1991, 
esecutiva, previa apposizione sul rendiconto medesimo del visto di regolarità ai fini della 
liquidazione da parte del responsabile del servizio interessato; 

3) di dare atto che l’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano non svolge 
attività commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo del contributo assegnato non 
verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 
600/1973;



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 31-07-2023

4) di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 31-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 115 DEL 31-07-2023
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 37

Oggetto: Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione nr. 
208 del 05.12.2022 per maggior contributo economico da 
riconoscere in favore dell'Istituto Comprensivo "Ramiro 
Fabiani" di Barbarano Mossano per uscite didattiche 
programmate e realizzate nel corso dell'a.s. 2022/2023.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 07-08-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


